
Исх. №04-04/5537 от 11.04.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев жалобу заявителя (вх. №<…> от 22.03.2018 г.), на действия заказчика
при проведении закупки №0311200014618000104 в присутствии (отсутствии):

- заказчика – <…> (по доверенности №304 от 02.10.2017г.);

- заявителя – не явился, извещен,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0311200014618000104 от
07.03.2018г. было размещено на официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru.

Заказчик – ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГЛАВНОЕ
ИНВЕСТИЦИОННО-СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН".

Начальная (максимальная) цена контракта — 114 762 460,00руб.

Наименование предмета закупки: Выполнение строительно-монтажных и прочих
работ по капитальному ремонту, в том числе установка и монтаж оборудования.

Позиция заявителя:

В аукционной документации отсутствуют проектные работы, приложение №2
«техническое задание», в том числе «Обоснование начальной цены контракта»,
дефектные ведомости.

Объединение несвязанных между собой объектов в единую закупку приводит к
ограничению доступа к участию в аукционе.

Позиция заказчика:

Заказчик с доводами, изложенными в жалобе, не согласился, представил
письменные и устные пояснения.

<…>

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 8 статьи 106
Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:



1. Признать жалобу ООО "Cтройтехгарант" (вх. № 4562/ж от 22.03.2018 г.) на
действия заказчика ГКУ "ГЛАВНОЕ ИНВЕСТИЦИОННО-СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" при проведении электронного аукциона
№0311200014618000104 на предмет: Выполнение строительно-монтажных и прочих
работ по капитальному ремонту, в том числе установка и монтаж оборудования,
необоснованной;

2. Признать заказчика ГКУ "ГЛАВНОЕ ИНВЕСТИЦИОННО-СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" при проведении электронного аукциона
№0311200014618000104  на предмет: Выполнение строительно-монтажных и прочих
работ по капитальному ремонту, в том числе установка и монтаж оборудования
нарушившим пункт 6 часть 5 статьи 63 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;

3. Предписание об устранении нарушений законодательства о контрактной
системе в сфере закупок не выдавать;

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


